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سرویس سیاسی ـ
هفت سال گذشته اما دولت برای مشکلات راه حل ندارد، اصلاح طلبی روی هواست! خوشبینی کاذب مدعیان اصلاحات 
به اروپایی ها، توصیه ارگان دولت به کشورهای اروپایی برای درس گرفتن از چین و روسیه، گزاره دروغ و ترفند آلودی که 

سفیر آلمان به خورد ارگان دولت داد، از جمله مطالب روز پنج شنبه مطبوعات زنجیره ای بود.
ارگان دولت در شماره روز پنج شنبه گفت وگویی را با میشائیل کلور- برشتولد، سفیر آلمان در ایران که خبر از پایان 
مأموریتش در ایران داده بود، منتشر کرد. وی مدعی شده است: »ما امسال در موضوع اینستکس با اولین تراکنشی که 
انجام دادیم، توفیقاتی داشتیم، اما هنوز کارهای زیادی باید انجام دهیم. من در سمت جدیدم هم برای ادامه عملیاتی شدن 
همچنان تلاش خواهم کرد. برجام مهم ترین بستر برای توسعه روابط ما هست و خواهد بود. برجام معماری بین المللی برای 
نظام عدم اشاعه هسته ای را تقویت و از این رو امنیت بیشتری را برای منطقه و کل دنیا به ارمغان می آورد. آلمان همواره به 
برجام متعهد بوده و خواهد بود. ما نه تنها خواهان زنده نگه داشتن برجام هستیم، بلکه می خواهیم زنده و پویا باشد و برای 

این منظور با شرکای اروپایی مان، بریتانیا و فرانسه همکاری می کنیم.«
سفیر آلمان می گوید آلمان همواره به برجام متعهد بوده و خواهد بود؛ وقتی دولت نسبت به بیش از دو سال فریبکاری 
و پشت هم اندازی اروپا در انجام تعهدات برجامی، هنوز به آنها امیدوار است و منافع کشور را به همدستان ترامپ و انتخابات 
آمریکا گره زده است، سفیر آلمان هم ابایی ندارد که گزاره دروغ و ترفند آلود تعهد اروپا به برجام را به خورد ارگان دولت دهد.

۷ سال گذشته، دولت برای مشکلات راه حل ندارد
مسعود دانشمند، دبیرکل خانه اقتصاد ایران در مصاحبه با روزنامه آرمان گفت: »از ابتدایي که دولت آقاي روحاني سرکار 
آمد، گفتند که مشکلات ناشي از دولت آقاي احمدي نژاد بوده است،    فرض کنیم که همه این حرف ها درست است و همه 
مشکلات براي دوران احمدي نژاد است، آقاي روحاني شما دولت را با توجه به همین شرایط و مشکلات تشکیل داده اید 
بنابراین باید براي حل این مشکلات راه حل مي داشتید. هفت سال از دولت گذشته و راه حلي ارائه نشده است. چیزي که 
اتفاق افتاده تورم و افزایش نرخ ارز و کوچکتر شدن سفره مردم بوده و امروز همه مردم با مشکل اقتصادي مواجه هستند.«

این کارشناس اقتصادی در ادامه گفت: »چرا در این هفت سال مشکلي حل نشده بلکه اضافه هم شده است. به عنوان 
مثال در دوره احمدي نژاد پدیده اي به نام مسکن مهر وجود داشت که انتقاد زیادي از آن شد. باید پرسید شما که این اقدام 
را غلط مي دانستید چه جایگزیني براي آن فراهم کردید؟ هیچ. نتیجه این شد که بحران مسکن و اجاره بها امروز اتفاق افتاده 
است. به دلیل اینکه شکاف بزرگي بین عرضه و تقاضاي مسکن ایجاد شده است.« کارنامه ضعیف دولت آن قدر ملموس شده 
است که حتی مدعیان اصلاحات نیز که بارها کارنامه دولت را بزک می کردند، لب به اعتراف گشوده اند. اما نکته قابل توجه 
اینجاست که مدعیان اصلاحات به هیچ عنوان نمی توانند ژست شاکی و منتقد به خود بگیرند، چرا که این طیف در کنار 
دولت، بانی اصلی وضع موجود است. مدعیان اصلاحات که اکثریت مطلق دولت را در اختیار دارند، باید پاسخگوی کارنامه 

خود باشند، نه اینکه در جایگاه منتقد نشسته و از وضع موجود گلایه کنند. 
اصلاح طلبی روی هواست!

روزنامه شرق در شماره پیشین خود گزارشی را با عنوان »تضادهای 2ژنرال«]!![ منتشر کرده است. در ابتدای این 
گزارش می خوانیم: »غلامحسین کرباسچی، دبیرکل حزب سازندگی، به تازگی در گفت وگویی با خبرگزاری »ایسنا«، گفته 
است: »تعریف اصلاح طلبان روی هواست«. او در انتقاد به شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان ادامه داده است: »یکی 
می گوید می خواهیم از ریشه بزنیم و دیگری می گوید می خواهیم اصلاح کنیم و معلوم نیست اصلاح طلبان چه کسانی 
هستند و می خواهند چه کنند. شورای عالی سیاست گذاری برای فعالیت در انتخابات ایجاد شد، اما وسط انتخابات گفتند 
در انتخابات شرکت نمی کنند.... باید معلوم شود چه کسانی و با چه هدف مشترکی می خواهند شورا ایجاد کنند. یک شورا 
در شرایطی ایجاد می شود که افرادی براساس اهداف مشترک دور هم جمع شوند. اگر نمی خواهند در انتخابات شرکت 

کنند، ایجاد شورا هم معنایی ندارد.«
در ادامه این گزارش آمده است: »او ]حسین مرعشی، سخنگوی حزب کارگزاران[ در واکنش به سخن کرباسچی مبنی  بر 
اینکه تعریف اصلاح طلبان روی هواست، به کنایه گفته است: »الان کجا روی هوا نیست؟... درباره این موضوع در احزاب دارد 
بحث می شود و احزاب درباره روی هوا بودن دارند راه حل های خودشان را می دهند. ان شاءالله از این وضعیت خارج می شویم. 
چون الان در حال گذار از شورای عالی دوره سوم به نهاد جدید هماهنگ کننده هستیم، همه دارند مطالعه می کنند تا ببینیم 
چه راه حلی وجود دارد...« همچنین در ادامه از قول غلامحسین کرباسچی آمده است: »آقای خاتمی فردی شناخته شده، 
مورد احترام و فرهیخته است و از بهترین شخصیت هایی است که در عرصه سیاسی فعالیت می کند، اما موضوع رهبری 
یک  جریان سیاسی، امری متفاوت و نیازمند سازوکار تشکیلاتی در جبهه اصلاحات است. اصلاحات از ابتدا تاکنون رهبری 
نداشته که اکنون بگوییم نیازمند رهبری جدید است... آقای عارف اگر می تواند در شورای عالی اصلاحات، فراکسیون امید 
یا هر جایی نقش برجسته ایفا کند باید از او حمایت کنیم اما اگر در عمل دیدیم که شخصیت اجرائی با توانایی برقرارکردن 
یک سازوکار فعال را ندارد باید تعارف را کنار بگذاریم... درباره بقیه بزرگان هم همین طور است؛ حتی دیگر کسانی که شاید 
برای ما کاریزما بوده و شخصیت مورد علاقه ما باشند؛ حالا آقای خاتمی یا هر کدام از رفقا. به خاطر شخصیت های بزرگوار 

و خصلت های قابل تحسینی که دارند، به خاطر اینکه نمی توانند به هیچ کسی نه بگویند و... نباید تعارف داشته باشیم.«
آدرس غلط مدعیان اصلاحات درباره خسارت محض برجام 

روزنامه اعتماد روز پنج شنبه در مطلبی نوشت: »... درخصوص برجام نیز درست زماني که دستاوردهاي این توافق در 
حال نقد شدن بود، حرکت هایي در داخل کشور صورت گرفت که مشکوک به مغایرت با برجام بود و در راستاي تضعیف 
این توافق بین المللي تلقي مي شد. به یاد مي آوریم زماني که قراردادهاي نفتي مناسبي به ایران پیشنهاد شده بود، گروهي 
با سنگ اندازي در این مسیر، امضاي توافق و ورود سرمایه هاي خارجي با ایران را با تاخیري جدي مواجه کردند و ضربه اي 
جبران ناپذیر بر پیکره برجام و صنعت نفت ایران وارد آوردند. این فهم باید در درون کشور شکل گیرد که رقابت هاي سیاسي 
نباید مانعي بر سر راه منافع ملي ایجاد کند.« چنین ادعایی از سوی نماینده اصلاح طلب حامی دولت در حالی مطرح می شود 
که آژانس انرژی اتمی در گزارش های فصلی خود پانزده بار اجرای کامل و بی عیب و نقص برجام از سوی ایران را تایید کرد. 
گزارش های آژانس ناظر بر اجرای پیش دستانه و زودتر از موعد همه تعهدات دولت ایران در برجام بوده است که سرعت 

انجام این تعهدات و فراتر رفتن از تعهدات به شکلی بود که حتی غربی ها را نیز به تعجب واداشت.
حتی دولت آمریکا نیز در خروج از برجام مدعی نشده است که به دلیل عدم اجرای برجام از سوی ایران از این توافق 
خارج می شود. ترامپ به صراحت اعلام کرد که چند دلیل برای خروج از برجام دارد که یکی از اصلی ترین آنها دائمی نبودن 

توافق بود و همچنان خواهان آن است که بند غروب از توافق حذف شود.
این مدعیان درباره ریشه مشکلات امروز اقتصادی کشور دم دستی ترین و البته پرت ترین پاسخ را انتخاب کرده اند. این 
موضوع همان قدر دقیق و منطبق بر واقعیت است که ادعاهای عجیب و غریب آنها درباره دستاوردهای توافق هسته ای واقعی بود.

خوشبینی کاذب مدعیان اصلاحات به اروپایی ها
روزنامه سازندگی در یادداشتی به قلم عضو کارگزاران به موضوع جلسه اخیر شورای امنیت پرداخت و نوشت: »در فضای 
فعلی بعید می دانم که اروپایی ها بخواهند با این قطعنامه مدنظر آمریکا برای فشار بر ایران درخصوص تحریم های تسلیحاتی 
همراهی کنند.« خوش بینی کاذب مدعیان اصلاحات به اروپایی ها در حالی است که قطعنامه تروئیکای اروپا علیه ایران، 2 
هفته پیش )20 خرداد( در نشست فصلی شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی به تصویب رسید! از سویی اروپایی ها 

از ابتدای برجام تاکنون به ویژه در طول دو سال گذشته با آمریکایی ها، یار غار خود همواره همدست و همراه بوده اند.
ارگان دولت: کشورهای اروپایی از چین و روسیه درس بگیرند

روزنامه دولتی ایران در شماره روز پنج شنبه طی مطلبی، به قلم مدیر برنامه مطالعات جهانی در مرکز بررسی های 
استراتژیک ریاست جمهوری با عنوان »آزمون اروپا در اجرای قطعنامه 22۳۱« نوشت: »تا پیش از حصول توافق برجام و خروج 
ناموجه آمریکا از این توافق، حتی تصور آن هم دشوار بود که نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد به چنین شکست شرم 
آوری برای ایالات متحده به رغم برخورداری از حمایت نسبی سه کشور اروپایی تبدیل شود. امروز اما این ناکامی های پیاپی 
در ایجاد اجماع بین المللی علیه ایران به یک امر مرسوم تبدیل شده و تایید می کند که چرا آمریکا قادر نخواهد بود یکبار 
دیگر با بزرگنمایی تهدید ایران، اتفاق نظر بین المللی را به منظور بازگرداندن ایران به دستور کار امنیت جهانی جلب کند.«
روزنامه دولتی ایران افزود: »این مهم ترین دلیل وجودی برجام بود و اینکه چرا به رغم خروج آمریکا از این توافق، ایران 
همچنان در آن باقی مانده است. بخش بزرگی از این موفقیت، مرهون معماری چندجانبه برجام و بازنمایی موفقیت آمیز ایران 
در پایبندی به قوانین و توافقات بین المللی است. ایستادگی چین و روسیه در برابر زورگویی های آمریکا ناشی از خودباوری 
و مسئولیت پذیری، باید حاوی درس هایی برای آن دسته از کشورهای اروپایی باشد که در سرخوردگی از ایالات متحده، 

هنوز شهامت لازم برای پذیرفتن واقعیت های تازه ای که آمریکا پیش روی آنها گذاشته را ندارند.«
ادعای دروغ آلود مطرح شده در یادداشت فوق ـ مهم ترین دلیل وجودی برجام؛ پیشگیری از تقلای آمریکا برای اجماع 
امنیتی علیه ایران ـ در حالی است که ماهیت و علت توافق هسته ای برداشته شدن تحریم ها و گشایش اقتصادی بود و این 
مسئله بارها از سوی رئیس جمهور عنوان شده بود. اگرچه پس از تحقق پیش  بینی منتقدان ـ که به جهنم حواله داده شدند 
ـ مبنی بر بدعهدی آمریکا و اروپا و پایمال شدن برجام، با مسئولیت گریزی، هدف برجام امنیتی نه اقتصادی جا زده شد! 
این ادعا در شرایطی است که امنیت ایران ثمره رهبر ی های حکیمانه مقتدای انقلاب در تبدیل ایران به قدرتی موشکی و 
دارای نفوذ و نقش آفرینی منطقه ای است که سلسله پیروزی های محور مقاومت بر محور شرارت از جمله به گِل نشاندن 
کشتی جنگی آمریکا در عراق و سوریه و قطع کردن سر افعی داعش، سرنگون ساختن پهپاد متجاوز آمریکا، توقیف نفتکش 
انگلیسی، موشک باران و شخم زدن عین الاسد و... مؤید آن است. مجموعه این عوامل و ریشه های مستحکم آن است که به 
دشمن جرأت دست از پا خطا کردن نمی دهد، برجام که باک هواپیمای ظریف را هم پر نکرد. پیامد ادامه اجرای برجام از 

سوی دولت نادیده گرفتن این واقعیات مسلم و معطل گذاشتن و سوزاندن فرصت ها و ظرفیت ها است.
در ادامه این مطلب آمده است: »هرچند امروز می توانیم مطمئن باشیم که آمریکای ترامپ راهی قانونی برای کارشکنی 
در جریان لغو تحریم تسلیحاتی ایران پیدا نمی کند اما همچنان ممکن است در خارج از چارچوب شورای امنیت و در 
تراضی با سه کشور متزلزل اروپایی، به دنبال راه حل هایی در وضع تحریم های جدید تسلیحاتی علیه ایران باشد که هدف آن 
دست کم تضمین آبروی آمریکاست. به نظر می رسد که این هدف حداقلی با گرایش های سه کشور در آرام کردن آمریکای 
سرکش هماهنگ است. حتی اگر این سه کشور، جسارت دست شستن از سیاست دلجویی از آمریکا را نداشته باشند و از 
راه مصالحه با آمریکا در بیرون از چارچوب شورای امنیت، برای وضع تحریم های تسلیحاتی جدیدی بکوشند، از نگاه ایران 
به بی اعتنایی نسبت به مفاد الزام آور قطعنامه 22۳۱ تعبیر شده و پیامدهای نامطلوبی بر روابط ایران و اروپا خواهد داشت.«

درمکتب امام

معنای آزادی قلم
آزادی قلم و آزادی بیان معنایش این نیست که کسی بر ضد مصلحت 
کشور قلمش آزاد است که بنویسد، برخلاف انقلابی که مردم پایش 
خون داده اند بنویسد. همچو آزادی صحیح نیست. قلم آزاد است که 

مسائل را بنویسد؛ لکن نه اینکه توطئه بر ضد انقلاب بکند.
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در پی انتشار اخبار تایید نشده در مورد 
کشف محل دفن شهید »احمد متوسلیان« در 
لبنان و عملیات بازگشت پیکر این شهید و 
همراهانش به ایران، وزارت خارجه کشورمان 
اطاعیه ای صادر و اعام کرد »حاج احمد 
متوسلیان و سه دیپلمات دیگر در زندان های 

رژیم صهیونیستی به سر می برند.«
وزارت امور خارجه با گرامیداشت یاد و خاطره 
دیپلمات های ربوده شده و تأکید بر ادامه تلاش های 
خود برای تعیین تکلیف سرنوشت آنها اعلام کرد: 
شواهد و قرائن گویای آن است که دیپلمات های 
ربوده شده در لبنان، به نیروهای  اشغالگر رژیم 
صهیونیستی تحویل داده شده و متعاقبا به 
سرزمین های  اشغالی منتقل شده اند و اکنون در 

زندان های این رژیم نامشروع به سر می برند.
به گزارش اداره کل اطلاع رسانی و امور 
سخنگویی وزارت امور خارجه، در این بیانیه آمده 
است: ۳۸ سال از واقعه ربوده شدن ۴ دیپلمات 
کشورمان آقایان سید محسن موسوی، احمد 
متوسلیان، کاظم اخوان و تقی رستگار مقدم، توسط 
مزدوران رژیم صهیونیستی در نقطه ایست و بازرسی 

برباره در شمال لبنان در سال ۱۹۸2 می گذرد.
این بیانیه ادامه داد: همان طور که طی این 

سال ها اعلام شده است، شواهد و قرائن گویای 
آن است که دیپلمات های ربوده شده در لبنان، به 
نیروهای  اشغالگر رژیم صهیونیستی تحویل داده شده 
و متعاقبا به سرزمین های  اشغالی منتقل شده اند و 
اکنون در زندان های این رژیم نامشروع به سر می برند. 
بر همین اساس و با توجه به  اشغال لبنان در آن زمان 
توسط رژیم صهیونیستی که با حمایت کامل آمریکا 
صورت گرفت، جمهوری اسلامی ایران مسئولیت 
سیاسی و حقوقی ربایش و این اقدام   تروریستی 

را متوجه رژیم صهیونیستی و حامیان آن می داند.

وزارت خارجه در این بیانیه افزود: به رغم گذشت 
سال های زیادی از این اقدام جنایتکارانه و  تروریستی، 
متأسفانه جامعه بین المللی و سازمان های مدعی 
حقوق بشری در قبال این جنایت هیچ اقدام جدی 
انجام نداده اند و رژیم صهیونیستی که همچنان با 
حمایت آمریکا به جنایات و اقدامات ناقض قوانین 
بین المللی خود ادامه می دهد، از پذیرفتن مسئولیت 

در این مسئله، طفره می رود.
 این بیانیه یادآور شد: جمهوری اسلامی 
ایران با قدردانی از همکاری و اقدامات دولت 

لبنان برای تعیین سرنوشت چهار دیپلمات مذکور 
از جمله ارسال نامه برای دبیرکل وقت سازمان 
ملل در سپتامبر 200۸، که در آن بر ربوده شدن 
دیپلمات های ایرانی تأکید شده است، بار دیگر 
از مقامات لبنانی و همچنین از دبیرکل سازمان 
ملل متحد و صلیب سرخ جهانی و دیگر نهادهای 
بین المللی مجدانه می خواهد تا به وظیفه ذاتی، 
حقوقی و انسانی خود در پیگیری این پرونده 
عمل کنند و تمام تلاش خود را برای روشن شدن 
وضعیت دیپلمات های ربوده شده به کار برند و در 
همین چارچوب، مجدداً بر پیشنهاد خود مبنی بر 
تشکیل کمیته حقیقت یاب از سوی صلیب سرخ 

جهانی تأکید دارد.
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با 
گرامیداشت یاد و خاطره دیپلمات های ربوده شده 
و تأکید بر ادامه تلاش های خود برای تعیین تکلیف 
سرنوشت این عزیزان، مراتب همدردی خود را با 
خانواده آنها که سختی های زیادی را در طول این 
سال ها متحمل شده و همواره چشم به راه بازگشت 
آنان به میهن اسلامی بوده اند، اعلام می کند و 
امیدوار است که همه اسرا و زندانیان در بند رژیم 
صهیونیستی به ویژه چهار دیپلمات عزیز کشورمان 

به زودی آزاد شوند.

در پی انتشار برخی اخبار غیررسمی 

وزارت خارجه: حاج احمد متوسلیان و ۳ دیپلمات دیگر
 در زندان های رژیم صهیونیستی به  سر می برند

نماینده مردم شاهین شهر، برخوار و میمه 
در مجلس شورای اسامی گفت: حدود یک 
ماه است که بر روی آن کار می کنیم و به عنوان 
طرح دو فوریتی به مجلس ارائه می شود تا 

وضعیت مسکن را به سرانجام برسانیم.
حسینعلی حاجی دلیگانی در نشست خبری 
روز پنجشنبه هفته گذشته با اصحاب رسانه با 
بیان این که مجلس یازدهم با توجه به شرایط مردم 
مجلسی خاص است، اظهار داشت: در این دوره از 
مجلس مردم انتظارات و توقعات بسیاری از آن دارند، 
امیدوار هستیم بتوانیم در این مقطع آن چه حق مردم 

است را تأمین کنیم.
ساماندهی مسکن

 با طرح دوفوریتی مسکن و اجاره بها
حاجی دلیگانی با بیان این که در این مجلس نوع 
تحصیلات فرد و سوابق کاری مدیریتی و اجرایی در 
کمیسیون ها دخیل است، بیان کرد: کمیسیون ها از 
هفته قبل کار خود را آغاز کردند در همین مدت 
بعضی از طرح ها مانند طرح مسکن و اجاره بها آماده 

شده است و حدود یک ماه است که بر روی آن کار 
می کنیم و در هفته آینده به عنوان طرح دو فوریتی 
به مجلس ارائه می شود تا وضعیت مسکن را به 

سرانجام برسانیم.
نماینده مردم شاهین شهر، برخوار و میمه در 
مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: با توجه به این که 
قیمت مسکن حدود ۶۵ تا ۷۵ درصد آن قیمت زمین 
است، باید راهکاری پیدا کنیم تا قیمت زمین پایین تر 

عرضه شود تا در موضوع مسکن اثرگذار باشد.
وی با  اشاره به این که طرح شفافیت آرا در این 
مجلس هم ارائه شده و امیدوار هستیم که هرچه 
زودتر به نتیجه برسد، خاطرنشان کرد: بر اساس 
مواد 2۳۵ تا 2۳۸ آئین نامه مجلس رئیس جمهور و 
وزرا باید با درخواست نمایندگان برای اراده عملکرد 
و گزارش خود در راستای عمل به آنچه در جلسه 
رأی اعتماد به نمایندگان قول داده اند اقدام کنند، 
در ادامه پاسخ آنها به کمیسیون ها ارجاع و بررسی 
می شود و بعد در صحن می آید و رأی گیری می شود 
و اگر در رأی گیری هر وزیری نمره قبولی آورد ادامه 

کار خود را می دهد و در غیراین صورت در قالب طرح 
استیضاح مراحل آن طی می شود.

متناسب سازی حقوق کارگران
 و تأمین اجتماعی

حاجی دلیگانی با  اشاره به متناسب سازی حقوق 
کارگران و تأمین اجتماعی گفت: در سال های گذشته 
حق قشر کارگر ضایع شده است، ۱۶ شرکت دولتی 
به زودی با سهامش به سازمان تأمین اجتماعی 
واگذار می شود و تأمین اجتماعی می تواند بر اساس 
قانون متناسب سازی حقوق و مستمری بازنشستگان 

را متناسب سازی کند.
دبیر هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی اضافه 
کرد: تلاش قابل توجهی در این مدت انجام شده تا 
مجلس بتواند از خودش صیانت کند و هم به جایگاه 

مورد انتظار مردم که در رأس امور باشد، برسد.
دبیر هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: 
به مجلس یازدهم امیدوار هستیم اما برخی از افراد را 
پیدا و ناپیدا می بینیم که به نوعی توقعات از مجلس 
را بالا می برند و هم این که به نوعی تلاش می کنند 

مجلس را سرگرم مسائل حاشیه ای کنند، اما این 
مجلس می تواند از هر نظر بهتر از مجلس دهم باشد.

وی با  اشاره به اولویت های مجلس یازدهم افزود: 
جلسات غیرعلنی با حضور همه نمایندگان برگزار 
شده و تلاش می کنیم که همه نمایندگان وحدت 
کلمه داشته باشند و بر اساس اولویت های جامعه 
حرکت مجلس را تنظیم کنیم و وقت مجلس برای 
بعضی از طرح ها که اولویت اول را ندارد، گرفته 
نشود، بر این اساس نقطه نظرات نمایندگان در 
فضای تعامل و همدلی مطرح شد و امیدواریم این 

جلسات ادامه داشته باشد.
حاجی دلیگانی با بیان این که عمده طرح هایی 
که ارائه شده مانند اصلاح قیمت ها، پیشگیری از رشد 
بی رویه تورم و مسکن است، خاطرنشان کرد: طرحی 
را آماده کرده ام که بر اساس آن یا از رئیس جمهور 
سؤال کنیم و یا این که استیضاح شود، این طرح 
را آماده کرده ام و برای همه نمایندگان کل کشور 
می فرستم و از آنها نظرخواهی می شود تا روز شنبه 

اعلام نظر کنند.

دبیر هیئت رئیسه مجلس شورای اسامی خبر داد

طرح ۲ فوریتی ساماندهی بازار مسکن این هفته ارائه می شود

در دیدار فرماندهان انتظامی و سپاه تهران مطرح شد
دشمن از همدلی بین سپاه و نیروی انتظامی 

به شدت ناراحت است

فرمانده انتظامی تهران بزرگ در نشست صمیمانه با فرماندهان 
سپاه تهران بزرگ، اظهارداشت: امروز دشمن از اخوت و همدلی حاکم 

بین سپاه و نیروی انتظامی به شدت ناراحت است. 
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار حسین رحیمی در این نشست 
گفت: امروز بر ما لازم است که به تاسی از فرمان رهبر معظم انقلاب و فرمانده 
کل قوا امام خامنه ای، همچون بنیانی مرسوس در کنار هم و سدی محکم در 

مقابل دشمنان باشیم. 
رحیمی با تاکید بر اینکه امروز سپاه و نیروی انتظامی سرباز ولایت و خادم 
و خدمتگزار مردم گرانقدر و قدر شناس هستند، افزود: دشمنان هرگز دست 
از توطئه های شوم خود بر نخواهند داشت، بنابراین باید بنا بر تدبیر و فرمان 
فرماندهی معظم کل قوا نیروهای مسلح همواره آماده باشند و انجام این مهم 

برای ما تکلیف شرعی و قانونی است. 
وی با  اشاره به اینکه یکی از اهداف اصلی دشمنان، اختلاف افکنی بین 
سپاه و نیروی انتظامی است، ادامه داد: امروز دشمن از اخوت و همدلی حاکم 
بین سپاه و نیروی انتظامی که دوشادوش هم از حرم و حریم امنیت و آرامش 

مردم محافظت می کنند به شدت ناراحت است. 
رئیس پلیس پایتخت با تاکید بر اینکه همواره آمادگی ما برای دفاع از امنیت 
و آرامش مردم در عالی ترین مرتبه خود می باشد، بیان داشت: خط ما، خط 
ولایت و دفاع از آرمان های امام و شهدا و پاسداری از امنیت و آرامش مردم است. 
در ادامه جلسه فرمانده سپاه محمد رسول الله تهران بزرگ، با اشاره به اینکه 
دشمن تلاش دارد که در کشور ما یاس و نا امیدی و اختلاف افکنی کند، بیان 
داشت: امروز باید همه سعی و تلاش خود را صرف خدمتگزاری به مردم کنیم. 
سردار محمدرضا یزدی با تاکید بر اینکه روز به روز همدلی و هم افزایی 
بین نیروی انتظامی و سپاه بیشتر شود، افزود: دشمن از اتحاد و همدلی بین 
سربازان ولایت ناراحت و مایوس خواهد شد از این رو ما باید هر روز این 

همدلی را بیشتر کنیم.

عرف: وزارت كشور برای برگزاری 
انتخابات الکترونیک آمادگی كامل دارد

معاون وزیر کشور با بیان اینکه وزارت کشور برای برگزاری مرحله 
دوم انتخابات مجلس شورای اسامی به  شکل الکترونیک آمادگی کامل 
دارد، گفت: درصورت موافقت شورای نگهبان، انتخابات 21 شهریورماه 

الکترونیکی برگزار می شود.
جمال عرف، معاون وزیر کشور در گفت وگو با ایرنا درباره مرحله دوم انتخابات 
یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، افزود:  وزارت کشور برای برگزاری انتخابات 
الکترونیک مشکل اجرایی ندارد و به لحاظ نظارتی هم شورای نگهبان باید در این 

باره نظر دهد.
معاون سیاسی وزیر کشور ادامه داد: با برگزاری انتخابات الکترونیک، همه 

فرایندهای دستی حذف می شود.
عرف با اشاره به درخواست استعلام از ستاد ملی مقابله با کرونا، اظهار کرد: 
از این ستاد خواستیم تا اعلام کند با توجه به این شرایط آیا برگزاری انتخابات به 
تعویق می افتد یا نه و اینکه اگر قرار است انتخابات سر موعد انجام شود، پروتکل 

آن را هم اعلام کند.
وی افزود: ستاد ملی مقابله با کرونا هم اعلام کرد که مرحله دوم انتخابات 
یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در موعد مقرر- 2۱ شهریور امسال- برگزار 

می شود اما با نماینده وزارت بهداشت هم باید هماهنگی های لازم انجام شود.
عرف خاطرنشان کرد: به همین منظور نخستین نشست ستاد انتخابات هفته 
بعد با نماینده وزیر بهداشت- احتمالاً یکی از معاونان وزیر- برگزار و هر پروتکلی که 

وزارت بهداشت اعلام کند، رعایت خواهد شد.
معاون سیاسی وزیر کشور با بیان اینکه مرحله دوم انتخابات یازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی در ۱۱ حوزه انتخابیه برگزار می شود، گفت:  به استانداران 
ذیربط هم اعلام شد تا تمهیدات لازم را در نظر بگیرند و جلساتی با دانشگاه علوم 

پزشکی استان متبوع برگزار کنند تا تدابیر لازم در این زمینه اندیشیده شود.

نامه سرگشاده موسوی خوئینی ها، دبیرکل 
مجمع روحانیون مبارز به رهبر معظم انقاب 
طی روزهای گذشته از سوی اصولگرایان، 
اصاح طلبان و دیگر طیف های سیاسی و 
اجتماعی و به ویژه پژوهشگران حوزه تاریخ 
معاصر، واکنش های گسترده ای را در پی داشت.

مسعود رضایی پژوهشگر تاریخ معاصر در 
یادداشتی به نامه اخیر سید محمد موسوی 
خوئینی ها عضو مجمع روحانیون مبارز واکنش 
نشان داد و خطاب موسوی خوئینی ها نوشت: 
»جنابعالی با بیان این گونه جملات قصار، بیانیه 
سیاسی کوتاه و خشک خود را صادر کرده اید و 
اجرکم عندالله انشاءالله. اما از باب »الاکرام بالاتمام« 
اینک لطف کنید در یک گفت وگوی مشترک، این 
جملات قصار را تحلیل و تفسیر و تشریح نمایید 
تا همین مردمی که جنابعالی این همه سنگ آنها 
را به سینه زده اید، و علی الخصوص قشر جوان و 
فعال جامعه، بیشتر و بهتر و عمیق تر در جریان 
مسائل و قضایا و رویدادها واقع شوند و بتوانند 
قضاوت آگاهانه تر و منصفانه تر و منطقی تری 

داشته باشند.«
پژوهشگر تاریخ معاصر خطاب به خوئینی ها 
نوشت: »مرحوم آقای منتظری را حتماً به خاطر 
دارید. خواهش من این است که نامه ۱۷/مهر/ 
۱۳۶۵ ایشان به حضرت امام را – که حتماً آن 
را قبلًا خوانده اید – مجدداً بخوانید. خلاصه حرف 
آن مرحوم در نامه مزبور این بود که: حضرت امام! 
اوضاع و احوال کشور بکلی سیاه و تاریک است و 
اساساً ادامه ای برای این روند متصور نیست. مردم 
هم بشدت ناراضی و در آستانه قیام هستند. شأن و 
جایگاه و اعتبار جنابعالی هم بر باد رفته و عنقریب 
است که نظام سقوط کند. ضمناً ً سیدمهدی هاشمی 

هم بهترین آدم روی کره زمین است!«
رضایی افزود: »شما بهتر از من می دانید که 
محتوای این نامه شباهت تام و تمامی داشت با 
اخبار و تحلیل های رادیوهای بیگانه و نیز اعلامیه های 
گروهک های ضدانقلاب و بخصوص سازمان منافقین. 
حال چرا چنین شباهت عجیب و غریبی میان آنها 
به وجود آمده بود، یقیناً جنابعالی که در آن زمان 
خود از رجال صاحب نام و مقام بودید، بهتر می توانید 

توضیح دهید.«
وی در پایان یادآور شد: »جالب اینکه نامه 
مختصر امروز شما، چکیده همان نامه مطول آن 
روز مرحوم منتظری است. حال چرا چنین شباهت 
عجیب و غریبی میان اینها به وجود آمده است، یقیناً 
جنابعالی که خود سرد و گرم روزگار را چشیده و 
تغییر و تحول حال و احوال آدم ها را بسیار دیده اید، 

بهتر می توانید توضیح دهید.«

آیت الله علم الهدی: فکر می کنید مردم 
شعور و درک ندارند؟

آیت الله سید احمد علم الهدی، خطیب نماز 
جمعه مشهد هم در خطبه های مجازی این هفته 
خود نیز به نامه موسوی خوئینی ها واکنش نشان 
داد و طی مطالبی نوشت: متأسفانه در داخل کشور 
ما برخی جریان ها و آدم ها هستند که از اول بینش 
اسلامی و دید دینی نداشتند، می گویند مسلمان و 
شیعه هستیم، خودشان را انقلابی معرفی می کنند 
اما دید و بینشی که انقلاب را بفهمند، ببینند و 
عظمت آن را درک کنند ندارند و دید و بینشی 
که دین و معارف دین را هم در قالب اسلام ناب 

محمدی ببینند ندارند.
او ادامه داد: نامه نگاری هایی که اخیراً به وسیله 
برخی عوامل وابسته به برخی جریان های سیاسی 
اتفاق می افتد به خاطر این است که این عظمت ها، 
عزت ها و موقعیت هایی که بحران های اخیر جهانی 
از نظام ما، انقلاب و جامعه ولایی ما به دنیا نشان داد 
را نمی بینند و توجه نمی کنند و تنها با یک بینش 
آلوده ماده پرستی غرب گرایی، می خواهند مسائل 
را تحلیل کنند و طبیعی است که این نعمت بر 
آنان پوشیده است و امیدواریم خداوند متعال ما 
را به خاطر این کفران نعمتی که این جریان های 
سیاسی و این عوامل جریانی در نظام و جامعه ما 

اظهار می کنند نگیرد.
دیروز »ترور شخص« امروز؛ 

»ترور شخصیت«
آیت الله رشاد مدرس خارج فقه حوزه هم در 
یادداشتی نوشت: مقارن سی و نهمین سالگشت 
ترور نافرجام رهبر معظم انقلاب اسلامی )حفظه 
الله( توسط گروهک فرقان، نامه سرگشاده ای از سوی 
موسوی خوئینی ها، خطاب به معظم له منتشر شد. 
انتشار این نامه در این مقطع، پرسش های گوناگونی 
را در اذهان برانگیخت، از جمله اینکه؛ آیا غرض از این 
اقدام، پس از گذشت چهل سال از »ترور شخص« و 
جسم زعیم حکیم امت به وسیله کسانی که جناب 
موسوی خوئینی ها پدر معنوی آنان خوانده می شود، 
به معنی تکمیل آن »پروژه ناتمام« اما این بار به 

صورت »ترور شخصیت« است؟
مدرس خارج فقه حوزه اظهار داشت: »آیا صدور 
چنین نامه ای در شرایط کنونی کشور، )که حاصل 
سیاست های جائرانه آمریکای غدار قداره کش علیه 
انقلاب و نظام و ملت ماست(، به معنی آن است 
که جناب موسوی خوئینی ها یکباره از مواضع 
چپ رادیکال گذشته خود نادم شده و اعراض کرده 
است؟ به تعبیر دیگر: از دیوار سفارت بالارفتن جناب 
خوئینی ها در آبان ماه ۵۸ چه بود و این همدلی و 
هم آوایی با آمریکا در تیرماه ۹۹ چیست؟ و آیا پس 

از این باید )به جای تفاسیر مارکسیستی قرآن( 
مترصد شنیدن تفاسیر لیبرالیستی ایشان از وحی 

نامه الاهی باشیم؟«
وی ادامه داد: »آیا بهتر نبود جناب موسوی 
خوئینی ها، به اقتضای مروت و صداقت: به جای 
قیافه حق به جانب گرفتن و فرافکنی وآدرس غلط به 
مردم دادن، عذر تقصیر به پیشگاه ملت می بردند؟ اگر 
ایشان از شم السیاسه بویی برده بودند درمی یافتند 
که مردم آدرس انبار سارق را بلدند، و این آدرس دانی 
را در حوادثی چون بدرقه سردار شهید سپهبد 

سلیمانی و انتخابات ۹۸ نشان دادند.«
جناب موسوی خوئینی ها! آخرین میخ را 

به تابوت اصاحات کوبیدید
بسیج دانشجویی دانشکده الهیات و معارف 
اسلامی در واکنش به نامه اخیر محمد موسوی 
خوئینی ها تصریح کرد که وی با این نامه آخرین میخ 

را به تابوت اصلاحات و چهره سیاسی خود کوبید.
در بخشی از این نامه آمده است »جنابعالی و 
جریان منسوب به شما به جای عذرخواهی از مردم 
ایران دست به فرافکنی سیاسی می زنید... لطفاً بروید 
استغفار کنید و از ملت شریف ایران و مقام معظم 
رهبری طلب عفو و بخشش نمایید و من بعد در امور 
سیاسی دخالت نکنید، چرا که ملت مؤمن و انقلابی 
ایران طلحه و زبیر دیگری را تحمل نخواهندکرد که 

جملی دیگر بیافرینند.«
خوئینی ها هشدارهای رهبری

 نسبت به انحرافات را ندیده است
بسیج اساتید دانشگاه های تهران بزرگ با صدور 
بیانیه ای به ادعای مطرح شده توسط موسوی 
خوئینی ها در نامه به رهبر معظّم انقلاب، پاسخ داد.
در بخشی از این بیانیه آمده است: »نگارنده 
این نامه به جای وارد ساختن اتهام مدیریت بسته 
به دیگران، بهتر است در مورد دوران مسئولیت خود 
در دهه شصت و در نقش آفرینی سیاسی دهه هفتاد 
خود توضیح دهد که چرا به بدترین شکل به دنبال 
حذف جریان رقیب از صحنه سیاسی کشور بوده 
است. اگر آقایان عملکردشان را فراموش کرده اند، 
دیگرانی هستند که تاریخ رفتار سیاسی آنان را 
گوشزد نمایند تا نسل امروز بداند نتیجه اثرگذاری 
چنین افرادی، رخ دادن چه وقایعی بوده و تحت 
تعلیماتشان، چه گروه های تندرویی در تاریخ معاصر 

ایران شکل گرفته است.«
موسوی خوئینی ها

 باید پاسخگو باشد نه مطالبه گر
حجت الاسلام کلانتری نماینده مردم فارس 
در مجلس خبرگان رهبری در گفت وگو با رسا، 
در واکنش به نامه موسوی خوئینی ها به رهبر 
معظم انقلاب گفت: آقای موسوی خوئینی ها بعد 

از انقلاب اسلامی مسئولیت های متعددی را در 
عرصه های مختلف دارا بوده که از این میان می توان 
به عضویت در شورای بازنگری قانون اساسی در سال 
۶۸، مسئولیت احراز صلاحیت های ریاست جمهوری 
دوره اول، عضویت در مجلس خبرگان، دادستانی کل 
کشور، امیرالحاج کشور در مناسک حج و عضویت در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام اشاره کرد؛ به عبارت 
دیگر آقای موسوی خوئینی ها در هر سه عرصه 
تقنین، اجرا و قضا مسئولیت های کلیدی داشته و 
باید در حال حاضر پاسخگو باشد، نه اینکه در مقام 

مطالبه گر و پرسشگر ظاهر شود.
بادامچیان: دوستان و طرفداران خوئینی ها هم

 به او اعتراض کردند
اسدالله بادامچیان دبیرکل حزب موتلفه اسلامی 
درخصوص نامه محمد موسوی خوئینی ها به رهبر 
معظم انقلاب گفت: چرا خوئینی ها به این نقطه سیاه 
رسید؟ خوئینی ها قبل از پیروزی انقلاب اسلامی در 
مسجد جوستان تفسیری برخلاف مبانی اسلامی 
می گفت. از پای این تفسیر گروهک فرقان در آمد 
که مطهری ها، قرنی ها، عراقی ها و امثال آنها را شهید 
کرد. خوئینی ها در مسائل مربوط به روحانیت یکی 
از عوامل اصلی انشعاب روحانیت و مجمع روحانیون 

مبارز بود.
خوئینی ها به شهید بهشتی

 ظلم فراوانی کرد
بادامچیان درخصوص عملکرد خوئینی ها گفت: 
او کسی بود که در جریان های گوناگون مشکلات 
فراوانی ایجاد کرد. ضمن اینکه در کارهایی حضور 
می یافت. مثلًا وقتی در لانه جاسوسی حضور پیدا 
کرد ظلم فراوانی به شهید بهشتی کرد. خوئینی ها 
از کسانی است که شهید بهشتی به دست این ها 
مظلوم شد، زیرا شهید بهشتی بارها گفت آنچه 
که از من در لانه جاسوسی است پخش کنید، اما 
این ها پخش نکردند، زیرا می دانستند آمریکایی ها 
چقدر نسبت به شهید بهشتی کینه دارند. بعد هم 
این را به گونه ای جلوه دادند که انگار دارند به نفع 
شهید بهشتی کار می کنند. به این صورت که اگر 
آن مطالب را بگویند به ضرر شهید بهشتی است. 
در حالی که هر کس بهشتی و آمریکا را می شناسد 
می دانست می داند نمی شود آمریکایی ها نسبت به 

شهید بهشتی بی توجه باشند.
خوئینی ها عذرخواهی کند

دبیرکل حزب موتلفه اسل متذکر شد: 
امیدوارم اگر ایشان متوجه چنین مسائلی شده 
است، از پیشگاه ملت ایران و امام زمان )عج( ـ 
که به نائب امام زمان )عج( جسارت کرده است ـ 
عذرخواهی کند. شاید بخشی از گذشته اش مورد 

عفو قرار بگیرد.

افق »عراق مقاوم«

یادداشت روز

بقیه از صفحه 2
خوب است دوستان عراقی نگاهی به مصر و تجربه 50 سال اخیر آن 
بیندازند تا ببینند مصر عبدالناصر قدرتمند بود یا مصر حسنی مبارک 
و ژنرال سیسی و نیز نگاهی به تجربه »مصر مرسی« و »یمن  انصارالله« 
بیندازند تا دریابند، مصر مرسی پس از یک سال حکومتی نیم بند با یک 
موج متوسط سقوط کرد و یمن انصارالله علی رغم آنکه با یک موج بسیار 
سنگین جهانی و منطقه ای مواجه گردید، مقاومت کرده و آمریکا، سعودی 

و... را به زانو درآورده است. 
اگر عراقی ها دریابند که برای اضمحال کشورشان یک توطئه 
صهیونیستی-غربی نظیر آنچه در دهه های 1350 و 1360 مصر قدرتمند 
را از پای درآورد، در کار است، گرفتار وساوس شیطانی آمریکا نمی شوند. 
آنان باید راز به دریوزگی افتادن آمریکا برای گرفتن مجوز حضور دائمی در 
عراق را دریابند تا مانند مصری ها، آینده را از دست ندهند. عراقی ها باید 
بدانند این آمریکایی  که ذلیانه از عراقی ها اجازه می خواهد تا در دو نقطه 
قومی عراق -منطقه کردی و منطقه سنی- بمانند و برای آن، هم وعده 
کمک اقتصادی می دهند و هم به وعید احیاء داعش متوسل می شوند، 
همان آمریکایی است که یک روز تصمیم گرفت کل عراق را اشغال کند 
بدون آنکه حتی از سازمان ملل مجوز بگیرد و یا اندک اعتنایی به نظر 
عراقی ها داشته باشد. آن عراقی که با تهاجم 300 هزار نیروی نظامی غرب، 
ذلیانه تسخیر شد، عراق صدام حسینی بود که بنا به اسناد معتبر از زمان 
دانشجویی اش در قاهره تا روز سقوط از سازمان سیا حقوق می گرفت و 
این عراقی که آمریکا از آن گدایی حضور 5 هزار نظامی خود می کند و 
به وعده و وعید روی آورده است، عراقی است که در این حدود دو دهه 

دست در دست مقاومت و جمهوری اسامی داشته است. 
4 ـ  اما عراق راه خود را پیدا می کند و از شرایط مه آلود کنونی که 
بعضی از طراحان کینه ورز دور آن تنیده اند، عبور می کند. عراق قدرتمند 
شکل می گیرد و برخاف آنچه NIC -اطاعات مرکزی آمریکا- به 
تصویر کشیده است، در یک جبهه منطقه ای به نظام در حال شکل گیری 
»آسیامحور«، وارد می شود و باید بدانیم به موازات اهمیتی که این روند 
دارد، دشمن هر روز پرده ای به نمایش می گذارد تا مانع دیده نشدن 

حقیقت شود.

گزارش خبری کیهان از ادامه واکنش ها به نامه موسوی خوئینی ها

نامه موسوی خوئینی ها، چکیده نامه منتظری در دهه 60 است

بقیه از صفحه 2
سخنگوی مجمع نمایندگان استان تهران خاطرنشان 
ساخت: بر این اساس، اولین جلسه دیدار مردمی در منطقه ۷ 
و در مسجد حسینی واقع در خیابان سبلان شمالی با حضور 
مسئولان منطقه ای، شهرداری، معاون فرماندار، سازمان آب و 
برق، آموزش و پرورش و... برگزار شد. نمایندگان استان تهران 
ضمن بررسی مشکلات منطقه در حوزه های مختلفی همچون 
اجتماعی، فرهنگی و زیرساختی، یک سری مصوبات را هم با 
تعیین زمانبندی برای ایجاد روشنایی، تقویت امنیت منطقه، 
رفع موانع آموزشی و پرورشی، رفع مشکلات ادامه کار سوله 
ورزشی برای نوجوانان و جوانان، بحث آسیب های اجتماعی و... 

در نظر گرفتند.
خضریان در ادامه افزود: »در این جلسه در کنار دریافت 

گزارشی از مسایل و مشکلات منطقه ۷ قرار شد، در جلسات 
بعدی جهت ارتقای ظرفیت آموزش و پرورش در منطقه با 
رویکرد تقویت بنیان های آموزشی و فرهنگی در مدارس و بررسی 
کلان  آسیب های اجتماعی استان تهران اقداماتی انجام شود.«

از مردمیم و باید میان آنها باشیم
زهره سادات لاجوردی نماینده مردم تهران و عضو کمیسون 
فرهنگی مجلس نیز در گفت گو با کیهان با  اشاره به حضور 
میدانی برای بررسی و رسیدگی به مشکلات مردم در نقاط 
مختلف شهر تهران گفت: طی هفته گذشته با حضور در  چند 
مسجد از جمله مسجد جامع تهرانسر، مسجد حسینی در سبلان 
و مسجد جامع امام حسن مجتبی در شهرک بروجردی در میان 

مردم بودیم و مشکلات آنها را از نزدیک پیگیری کردیم.  
وی درادامه با  اشاره به ضرورت حضور مسئولان در میان 

مردم گفت: اصولا حضور در جمع مردم و با مردم بودن سیره 
پیامبران و معصومین )علیهم صلوات الله اجمعین( بوده و  فرد 
مسئول نمی تواند پشت درهای بسته بنشیند و برای برنامه ریزی 
فقط به آمار و اطلاعاتی که به دستش می رسد اکتفا کند. آمار 
و اطلاعاتی که گاها مشاهده می شود که چندان دقیق نیست.

لاجوردی با بیان اینکه »حتی اگر این آمار و اطلاعات دقیق 
هم باشد باید در بین مردم حضور داشت و از نزدیک مشکلات 
آنها را دید و نظراتشان را شنید«، تصریح کرد: برای فرد مسئول 
و بخصوص نمایندگانی که در مجلس حضور دارند و می خواهند 
برای مردم قانون تصویب کنند یا از نظارتها و عدم نظارت ها 
آگاه بشوند لازم است که به میان مردم بروند و مشکلات آنها 
را از نزدیک ببینند. ضمن اینکه حضور در بین مردم و شنیدن 
درد دل ها و مشکلاتشان موجب می شود که شناخت درستی 

از شرایط و مسائل جامعه داشته باشیم و همچنین برای اینکه 
مجلس نقطه امید مردم باشد باید همواره در بین آنها بود. 

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در ادامه به 
تشریح مشکلات مطرح شده از سوی مردم در این دیدارهای 
مردمی پرداخت و گفت: موضوعی که خیلی برای مردم  مشکل 
ایجاد کرده بحث تورم و گرانی ها و به خصوص بحث گرانی مسکن 
و افزایش اجاره بها بود که این روزها سرسام آور شده و  موضوع  
اشتغال و بیکاری جوانان از جمله مهم ترین موضوعاتی بود که 

در این دیدارهای مردمی مطرح شد. 
وی ادامه داد: همچنین  بحث اعتیاد که مردم  بعضی از 
محله ها از حضور معتادان و مصرف مواد به صورت علنی گله 
داشتند و می گفتند که هربار هم از  کلانتری محل درخواست 
جمع آوری آنها را می کنیم، پاسخ می شنویم که چون قانون 

مشخصی برای برخورد یا نگهداری از آنها وجود ندارد، پس 
از جمع آوری  دوباره آزاد می شوند و در جامعه حضور خواهند 

داشت. 
دبیر دوم کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی 
همچنین افزود: موضوع دیگر نیز مربوط به مباحث فرهنگی است 
که مردم متدین مناطقی که با آنها دیدار داشتیم از ولنگاری ها در 
جامعه گله داشتند و درخواستشان این بود که  باید حتما برای 
این مسائل فکری شود، چه  موضوع رسانه ها، فیلم های سینمایی  
و چه  شبکه های اجتماعی باید نظارت شود و نکته آخر هم 
مربوط به مسائل و مشکلات فرهنگیان بود که درخواست پیگیری 
همسان سازی حقوق بازنشستگان و نیز موضوع استخدام ها، سرباز 
معلم ها، نهضتی ها را داشتند که ان شاءلله باید در مجلس در این 

زمینه ها اقدامات موثری انجام دهیم.

با حضور در مساجد تهران 

نمایندگان پای درد دل مردم، گام بعدی اقدام عملی


